Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3224/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal
a troca de lâmpadas queimadas em
postes da CPFL, em toda extensão
da Estrada do Barreirinho, partindo
da ponte da SP 304 (Luiz de
Queiroz) da Rua Paraguai, Vila
Sartori, até à Escola Estadual
“Professora Odair de Oliveira
Segamarchi” no bairro Jardim Vista
Alegre.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, a troca de lâmpadas queimadas em postes da CPFL, em toda
extensão da Estrada do Barreirinho, partindo da ponte da SP 304 (Luiz de
Queiroz) da Rua Paraguai, Vila Sartori, até à Escola Estadual “Professora
Odair de Oliveira Segamarchi” no bairro Jardim Vista Alegre.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores dos bairros,
Residencial Mac Knight, Parque Eldorado, Jardim Vista Alegre e chácaras
Walter Aranha, reclamando de lâmpadas queimadas em postes localizados na
Estrada do Barreirinho, acesso importante da zona sul para o centro da cidade.

Segundo os moradores, já foi feito reclamação  á prefeitura, mais

até o momento, não foram atendidos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de outubro de 2019.

Carlos Fontes
-vereador-